ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района

от 7 мая 2014   года                   	                                                             № 1
	д. Пчева

Председатель – Зюхина О.Н., зам. главы администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;
Секретарь – Колобова Н.С., специалист 1 категории администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение;

Присутствующие на заседании члены комиссии:
Попова Н.Н. – директор МОУ «Пчевская СОШ»;
Логинова М. И. – депутат МО Пчевское сельское поселение;
Смирнова И.Е. - специалист  администрации  муниципального образования Пчевское сельское поселение.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О соблюдении в первом квартале 2015 года муниципальными служащими Администрации МО Пчевское сельское поселение требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции.
2.О  предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах и расходах за 2014 год.

1.СЛУШАЛИ:
Колобову Н.С. – сообщила присутствующим о том, что муниципальными служащими Администрации МО Пчевское сельское поселение в первом квартале соблюдались требования действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции. Обратила внимание на отсутствие обращений от граждан, представителей организаций, правоохранительных, судебных или иных государственных органов о несоблюдении требований к служебному поведению муниципальными служащими Администрации МО Пчевское сельское поселение, об отсутствии в рассматриваемом периоде ситуаций, связанных с конфликтом интересов на муниципальной службе.

РЕШИЛИ:
1. Информацию о соблюдении в первом квартале 2015 года муниципальными служащими Администрации МО Пчевское сельское поселение требований действующего законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции принять к сведению.
1. Усилить контроль за соблюдением муниципальными служащими в администрации МО Пчевское сельское поселение требований к служебному поведению.

Голосование: единогласно.

1.СЛУШАЛИ:
Колобову Н.С. – подробно остановилась на своевременном и полном предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах и расходах за 2014 год, на размещении этих сведений в установленные законом сроки на официальном сайте МО Пчевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

РЕШИЛИ:
1. Информацию о   предоставлении муниципальными служащими сведений о доходах и расходах за 2014 год принять к сведению.
2.Специалисту кадровой службы разместить сведения о доходах, расходах за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2014 года, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации в установленные законом сроки.

Голосование: единогласно.

Председатель                                                                                            Зюхина О.Н

Секретарь:                                                                                                 Колобова Н.С.